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INFORME DIARIO DEL MERCADO DE GRANOS

Cierre de precios del mercado de granos al

25/02/2021

25/02/2021

Soja

MATha

Chicago

Posicion

Anterior Cierre

Variacion

Posicion

Anterior Cierre

Variacion

MAR2021
MAY2021
JuL2021
AGO2021
SET2021
NOV2021

USD 329,50 USD 328,550
USD 331,20 USD 329,50
usb - USD -
usb - USD -
USD 33390 USD 33350
USD USD

uSD -1,00
usb -170

USD -0,40

MAR2021
MAY2021
JuL2021
AGO2021
SET2021
NOV2021

USD 523,14 USD 516,62
USD 523,88 USD 517,17
USD 518,83 USD 51341
USD 503,58 USD 498,43
USD 472,53 USD 468,67
USD 454,98 USD 452,23

USD
USD
USD
USD
USD
USD

-6,52
-6,71
-5,42
-5,14
-3,86
-2,16

Maiz

MATha

Chicago

Posicion

Anterior Cierre

Variacion

Posicion

Anterior Cierre

Variacion

MAR2021
MAY2021
JuL2021
SET2021
DIC2021

USD 205,00 USD 204,00
USD 20550 USD 204,50
usb - USD -
USD 190,50 USD 190,80
usb - USD -

USD -1,00
USD -1,00

usb 030

MAR2021
MAY2021
JuL2021
SET2021
DIC2021

USD 220,17 USD 218,39
USD 219,28 USD 216,43
USD 21544 USD 212,49
USD 195,46 USD 194,08
USD 187,69 USD 186,60

USD
USD
USD
USD
USD

4,77
285
295
138
1,08

Trigo

MATha

Chicago

Posicion

Anterior Cierre

Variacion

Posicion

Anterior Cierre

Variacion

MAR2021
MAY2021
JUL2021
SET2021
DIC2021

USD 21510 USD 212,00
USD 218550 USD 216,50
usb - USD -
USD 221,50 USD 219,50
USD uSD

usb -310
usb -2,00

usb -2,00

MAR2021
MAY2021
JUL2021
SET2021
DIC2021

USD 249,95 USD 246,83
USD 251,88 USD 248,30
USD 246,37 USD 243,80
USD 244,62 USD 242,51
USD 246,09 USD 243,70

USD
USD
USD
USD
USD

-3,12
-3,58
-2,97
2,11
-2,39
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Subproductos de Soja

Aceite de Soja - Chicago Harina de Soja - Chicago
Posicion Anterior Cierre Variacion |Posicion | Anterior Cierre | Variacion
MAR2021 | USD 1.12743 USD 112346 USD -397 | MAR2021| USD 472,12 USD 46749 USD -4,63
MAY2021 | USD 1.102,96 USD 1.095,02 USD -7,94 | MAY2021 | USD 471,01 USD 466,27 USD -4,74
JUL2021 | USD 1.08246 USD 1.07298 USD -948| JuL2021 | USD 467,15 USD 46341 USD -3,75
AGO2021 | USD 1.054,90 USD 1.04542 USD -948 |AGO2021| USD 454,26 USD 450,62 USD -3,64
SET2021 [ USD 1.024,70 USD 1.016,10 USD -8,60 | SET2021 | USD 440,37 USD 436,84 USD -353
0CT2021 [ USD 99890 USD 99163 USD -7,28|0CT2021| USD 426,48 USD 422,84 USD -3,64
DIC2021 [USD 981,71 USD 97686 USD -4,85| DIC2021 | USD 423,83 USD 420,42 USD -342
Monitor Sio-Granos al 24/02/2021
Puerto Soja Fabrica Soja Camara Maiz Trigo
$Prom. $Frec. Vol.(Tn)| $Prom. $Frec. Vol.(Tn)| $Prom. $Frec. Vol.(Tn)| $Prom. $Frec. Vol.(Tn)
Rosario Norte| 29.763 | 29.900 | 52.977 | 29.610 | 29.707 | 4.162 | 18213 | 18310 | 4561 | 18.894 | 18.760 | 5.084
Rosario Sur | 29.699 | 29.707 | 7.370 | 29594 | 29550 | 2.855 | 18.304 | 18.343 | 2509 | 18.831 | 18.760 | 2.742
BahiaBlanca | S/D S/D S/D S/D S/D S/D 19.238 | 19.238 | 1.030 | 18.900 | 18.791 | 7.053
Quequén S/D S/D S/D S/D S/D S/D 18.791 | 18.791 376 17.077 | 17471 | 2.047
Buenos Aires | S/D S/D S/D S/D S/D S/D 18.300 | 18.300 30 S/D S/D S/D
Cérdoba 27.830 | 27.830 | 1.822 S/D S/D S/D S/D S/D S/D 17.060 | 17.060 672
Consulta de Operaciones: www.siogranos.com.ar
Precios promedio y volumen diarios: http://monitorsiogranos.magyp.qgob.ar
Cotizacion de las principales monedas
MONEDAS Comprador Vendedor
ARGENTINA peso 8.975,00 8.976,00
AUSTRALIA délar 127,08 127,06
BRASIL real 552,53 552,73
CANADA délar 126,00 126,01
UNION EUROPEA euro 82,20 82,20
JAPON yen 10.628,00 10.631,00
URUGUAY peso 4.305,00 4.308,00
ORO LONDRES délar/onza 1.769,00 1.769,00

Valores de las monedas por 100 ddlares de EE.UU



http://www.siogranos.com.ar/
http://monitorsiogranos.magyp.gob.ar/
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Para mayor informacion sobre precios y mercados de granos ingresar a

http://www.agroindustria.gob.ar/sitio/areas/ss_mercados_agropecuarios/areas/granos/

CIERRE DEL MERCADO DE CHICAGO

TRIGO:

Los futuros de trigo finalizan el jueves con considerables bajas. Con mejoras productivas en
Australia, Kazajistan y Rusia, el Consejo Internacional de Granos (IGC, por sus siglas en
inglés) ajusto al alza en 5 Mt la produccién global de trigo, que se estima ahora en torno a las
773 Mt para la campafia 2020/21. Ademas, las exportaciones de Ucrania bajaron un 20% en
el afio comercial 2020/21, totalizando 13,6 Mt de trigo, lo que profundizaria las bajas.

MAIZ:

El maiz también frena su rally alcista y cierra con pérdidas para todos sus contratos. Las
ventas externas de los Estados Unidos cerraron la semana pasada con los valores mas bajos
en ocho meses, segun inform6 el USDA. Ademas, en la jornada se observaron cierres de
posiciones y tomas de ganancias para los tres cultivos, lo que debilité ain mas los precios.

SOJA:

Los contratos de soja cierran la jornada con caidas en sus cotizaciones. Las ventas de
exportacion de los Estados Unidos totalizaron cerca de 0,3 Mt la semana pasada, el valor mas
bajo en todo el afio. Esta escasez de negocios, acompafiada de tomas de ganancias, fueron
determinantes para las bajas del poroto. Por otra parte, el retraso de cosecha en Brasil ya
comienza a sentirse en la demora de embarques, incluyendo en algunos casos la cancelacion
de negocios.


http://www.agroindustria.gob.ar/sitio/areas/ss_mercados_agropecuarios/areas/granos/

